

## Vastine valtuustoaloitteeseen Askolan kunnan on torjuttava maksuttoman toisen asteen koulutuksen romuttaminen

Osaaminen ja elämänlaatu -lautakunta 27.08.2024 § 82  
167/00.01.02/2023

Valmistelu/lisätiedot

rehtori Kaija Impola-Peltomaa, puh. 040710 9167 tai  
etunimi.sukunimi@askola.fi

Vastine valtuustoaloitteeseen / Askolan kunnan on torjuttava maksuttoman toisen asteen koulutuksen romuttaminen

Askolan sosialidemokraattinen valtuustoryhmä, valtuutettu Hannu Vihreäluoto ym. ovat tehneet valtuustoaloitteen, Askolan kunnan on torjuttava maksuttoman toisen asteen koulutuksen romuttaminen.

Valtuustoaloitteessa esitetään mm., että Askolan edunvalvonnan tavoitteeksi asetetaan valtioon vaikuttaminen, jotta päätetty koulutusleikkaus perutaan asian jatkovalmistelussa aloitteessa mainituilla perusteilla ja Askola päättää selvittää eri keinot turvata aidosti maksuton ja yhdenvertainen toisen asteen koulutus oppivelvollisuutta suorittaville asukkailleen kustantamalla yli 18- vuotiaiden toisen asteen oppimateriaalit, mikäli valtio toteuttaa koulutusleikkauksen.

Valtuustoaloite on esityslistan liitteenä.

Osaaminen ja elämänlaatu -lautakunta antaa seuraavassa esitetyn vastineen valtuustoaloitteeseen.

Petteri Orpon (kok.) hallitus tiedotti 16.4.2024, että se aikoo rajata oppivelvollisten maksuttomat oppimateriaalit ja ylioppilaskokeet sekä koulumatkatuen sen kalenterivuoden loppuun, jonka kuluessa opiskelija täyttää 18 vuotta. Lukiolaiset ja monet muut tahot ovat sen jälkeen tuoneet jyrkästi esille, kuinka vahingollisia seurauksia maksuttoman toisen asteen perumisella voisi olla.

9.8.2024 Kehysriihessä päätettyä toisen asteen oppimateriaalien maksuttomuuden rajausta ei toteuteta.

Hallitus on löytänyt maksuttoman toisen asteen suuruiset säästöt toisen asteen koulutuksen hankerahoituksesta ja ammatillisen koulutuksen strategiarahoituksesta. Nämä leikkaukset ovat myös kipeitä, mutta tekevät huomattavasti vähemmän hallaa koulutuksen saavutettavuudelle ja nuorten hyvinvoinnille. Strategia- ja hankerahoitus eivät kohdistu koulutuksen perustoimintaan. Opetus- ja kulttuuriministeriö on tehnyt korvaavasta säästöstä ehdotuksen, joka sisältyy valtiovarainministeriön talousarvioehdotukseen. Kehysriihen päätöksellä aloitteessa esitetty asia ei siis ole toteutumassa.

Esittelijä

rehtori, osaaminen ja elämänlaatu Kaija Impola-Peltomaa

Päätösehdotus

Osaaminen ja elämänlaatu -lautakunta päättää antaa edellä esitetyn vastineen valtuutettu Hannu Vihreäluodon tekemään valtuustoaloitteeseen Askolan lukion toiminnan varmistaminen ja kehittäminen.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Täytäntöönpano

Kunnahallitus